
　暮夏の折、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しげます。

今年も早いもので半分が過ぎてしまい、時が経つというのは非常に早いと感じつつ、

東広島高田道路の早期完成を目指し、日々「安全第一・無事故無災害」を掲げるとともに

近隣の皆様方には引き続き、ご理解、ご協力を賜りながら、工事を進めてまいります。

　さて、本工事も佳境に差し掛かり、吉田工区に於きましては無事に請負範囲の工事は完了致しました。

正力工区に於きましても、仕上げの舗装工事を進めており、8月中旬ごろまでには、請負範囲の

工事の完成の目途が立ってきたところです。

　今年の暑さも昨年同様で格別でございますので、ご自愛専一にてお願い申し上げますとともに

引き続き、皆様方のご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

吉田工区１

吉田工区２

90%

正力工区

7/24現在進捗率

トンネル工区 電気関係工事が8月中旬より別工事で順次本格的に始まる予定です。

正力工区

当工事の施工は全て完了しました。

各種電気関係工事

コンクリート舗装工
円形水路工・縁石工

トンネル工区

主要地方道吉田豊栄線(東広島高田道路)道路改良工事(その2)

東広島高田道路の工事について

「正力工区」

工区
(詳細は裏面参照）

令和5年5月令和5年4月

　施工の円滑な推進をはかることを目的として、「東広島高田道路安全協議会」を発足し、

　なお、工事に関するお問い合わせは、引き続きシンクコンストラクション(株)までお願い致します。

工種 令和5年7月令和5年6月

「現在の進捗と今後の予定」

　工事における他業者間の作業から生ずる諸問題を連絡・調整し、労働災害の未然防止と

作成・請負者

　０８２－４２３－５２３３　　

　シンクコンストラクション(株)

〒739-0007

　東広島市西条土与丸１丁目5-55　

HP→ https://thinkinc.co.jp/

運営をしておりますが、この度、新規で3業者様が加入されましたのでご報告致します。

7月は「正力工区」では、仕上げの舗装に取り掛かかりました。

アスファルト舗装工
排水構造物工他

令和5年8月

アスファルト舗装工
排水構造物工他

アスファルト舗装工
排水構造物工他

残土処理工

8
月
末
を
本
工
事
期
間
の

目
途
と
し
て
進
め
て
ま
い
り
ま
す

。

当工事の施工は全て完了しました。

8月中旬以降で下記の範囲(赤線部分の県道29号線)の工事が本格的に
開始される予定となっております。

「終日片側交互通行等」の交通規制を予定しております。
期間中はご協力のほどよろしくお願い致します。（詳細等は別途お知らせいたします）

仕上げ作業

裏面へ続く

7月は「吉田工区」では、請負範囲は完了致しました。

8月は「正力工区」では、ガードレールの設置・防草コンクリート・片付けを予定しております。

引き続き、多くの工事用車両が出入りする場合は入口に交通誘導員を配備致します。

8月は「吉田工区」では、作業はありません。

協議会会長

工事名 （仮称）向原吉田トンネル換気設備工事

工事内容 換気設備の工事

請負者名 (株)日立インダストリアルプロダクツ　中国営業所 

工事名 （仮称）向原吉田トンネル電気設備工事

工事内容 電気設備（トンネル照明等）の工事

請負者名 大亜工業(株)

工事名 （仮称）向原吉田トンネル電気通信設備工事

請負者名 塩田工業(株)

工事名 （仮称）向原吉田トンネル電気室新築その他工事

工事名

発注者 広島県土木建築局　営繕課

（仮称）向原吉田トンネル非常用設備工事

工事内容 非常用設備(消火栓等)の工事

工事内容 工事内容 電気室の建築工事

請負者名 (株)和田組

赤文字項目＝新規加入業者

↓ ↓

工事内容 警報表示板・非常電話設置等の工事

請負者名 (株)メディアテック一心

工事名 主要地方道吉田豊栄線(東広島高田道路)道路改良工事(その２)

工事内容 主に東広島高田道路の舗装工事

請負者名 シンクコンストラクション(株)

工事名

東広島高田道路安全協議組織図

協議会副会長

請負者名 (有)アオイ

正力側の道路改良工事

発注者 広島県土木建築局　工務課

主要地方道 吉田豊栄線（東広島高田道路）道路改良工事（その１）



吉田工区

7月末現在、完了しました。

正力工区
7/24現在、仕上げの舗装に取り掛かっております。

（8月は、ガードレールの設置・防草コンクリート・片付けを予定しております。）

　

東広島高田道路

吉田工区１

トンネル工区

正力工区

吉田工区２

全体図

仕上げの舗装を

行っており、

工事の完了間近です。

正力工区（上空より望む）

正力工区（②方向より）正力工区（①方向より）

吉田工区１（上空より望む）

②方向

①方向

吉田工区１（地上より望む）

トンネル坑口（吉田側） トンネル坑口（正力側）


